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Sením "Nikdy jsem nebyla v

lepším stavu" pravila "a dou

děti o něž by se nemohli rodiče

po vypuknutí stávky starat

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
VELKÁ LÁCE

3 domky 5 do 7 světnic lot 55x132

Cena' $250000
4 domy 5 do 7 světnic lot 65x132

Cena $375000
P avětnic domek lot 45x132 Cena

$130000 — Nalézá se na 15 ulici
blíže Vinton ' 52tí
ŽITNÍK— DIVIŠ EEALTY CO

Tel: Dong 6737

1318 Willlara Str Omaha Nebr

PRODÁ SE celé domácí zařízeni
velmi lacino nábytek atd VSe je ja-
ko nové Musí být prodáno v krátké
době Příčina odstěhování se z města
Hlaate ue v čísle 1911 8o 14 8t

Neb l ip

PRODÁM farmu v Česká
osadě víe dobře zařízené všecky po-

třebné stavby v dobrém stavu Dost
dobré vody vSe oplotěno třemi dráty
6 mil od města Vordigre a půl míle od

pofity smíšeného obchodu a Školy 35

žádný zástupce zahraničního ti-

sku ba ani žádný rakouský novi-

nář Bude tedy těžko podati ci-

zině zprávu o průběhu procesu

Čuvaj a jeho vláda mají strach

aby se cizina nedověděla jeStS ví-

ce o jejich řádění

RUSKO

Do Petrohradu přijel japanský
státník Kacura "Novo je Vrcra-ja- "

o tom praví žo to znamená

spolek mezi Ruskem a Japanskem
na obranu zájmů obou zemí v A-s- ii

hlavně v MandČurii a Mongol-sk- u

Přípravné kroky k tomu by

fám že můj plán se mi zdaří je
likož si přeji odvézti do starého

Bostonu' tu poctu býti první že

nou která přeplavala kanál spo-

jující Anglii s Francií

JAPONSKO

Smrt císaře očekává se každým
okamžikem Trpí žaludeční a moz

kovou chorobou V pátek byl bez

vědomí Nastoupil na trůn r
18C7 po smrti svého otce Komaje

Bylo mu tehdy 16 roků Jeho rod

vládne v Japonsku již 2563 roků

ČÍNA

Republika čínská jest bez kab-

inetu Státní rada odmrštila

ministry které president
Juan Ši Kaj jmenoval

PŘESVĚDČTE SE

o účinku jaký bude mítl malá

v tomto listě uveřejněna oa

váS obchod Malé vydáni za oznám-k- u

pHnnse vám dobrý obchod

O TOM

nemůže býti pochybnonti že kdo

člnl veliké pokroky a ob-

chod jeho se itále zvedá Máme sta

důklrfi že oznamovatelé zavláli pře-

dem obnoi na oznámku chtice ji
míti po třikráte uveřejněnu avíuk
během ětrnácti dnu prodali a oni

nuceni byli odvolat Napi-

šte svou oznámku jcfttě dnei a
nám ji k uveřejnění 1 přilože-

ným obnoHom a budete výsledkem
jiHtě uspokojeni MeuSích oznámok

než za 25 centU nepřijímáme Adre-

sujte:

POKEOK PUBLISHINO CO

1417-1- 9 So 13th Str Omaha" Nobr

NA PEODEJ

NĚMECKO

Baron II von BarnekW jeden
z čelných německých cestovatelů

a novinářů napsal do Reichsbote

článek jenž vzbudil v amerických
kruzích nemalou pozornost Líčí v

něm americký úpadek a to způ-

sobem jiným nežli obyčejně něme-

cké noviny činívají Není v něm

zlomyslosti naopak Barnekow

jest přítelem Amerikánů Líčí

jak několikráte Ameriku projel
ale to co v posledních letech vi-

děl nijak se mu nechtělo líbiti —

Dnes i širší vejeřnost může úpa-

dek Ameriky pozorovati na př z

těch výjevů které se odehrávaly
na republikánské konvenci a jaké
vidíme i jinde v politickém ži-

votě americkém Většina ameri
ckého lidu zdá se býti lhostejnou
nad tím co se ve veřejném živo

tě děje a to je vždycky špatnou
známkou u národů kteří se sami

spravují V politice a ve veřej
ném životě všude je pozorovati

jak mravy hrubnou Ifrubnutí

toto jde od hora dolů Nejdříve

jim byly postiženy třídy nejvýš- -

ěíř lidé snadno zbohatlí Také

lidé kteří nic nedělají a jenom
čas zabíjí počínají se v Ameri-

ce rozmáhali ačkoli dříve byli tu

skoro neznámí Při tom mezi tří-

dami ryze americkými počet po

rodů nápadně klesá Jediní kdo

Ameriku zalidňují jsou někteří
Slované a Italiani Nejméně se

za poslední léta změnily státy
a státy jižní Barne

kow mluví obšírně o farmářích

vzdává jím vřelé uzná-

ní a vidí v nich naději celé ze

mě Oni jediní jsou v stavu za

drželi pád který se zdá býti ji-

nak neodvratným

TURECKO

Dne 10 července byli členové

ministerstva spěšně povoláni do

sultánského paláce k poradě Ma-

jí totiž být zase zavřeny Darda-nel- y

a důvodem k tomu jest te-

legram jenž došel časně ráno —

Praví se v něm že osm italských
torpédek podniklo v 1:30 hod v

noci náhlý útok na dardanelské
tvrze aby si vynutily průchod

Byly však hned spozoro-ván- y

a zahájena na ně palba jež
měla pro Turky dobrý výsledek
Dvě torpédky byly prostřeleny a

potopily se a také ostatních šest

bylo poškozeno Za tří čtvrtí ho-

diny útok byl odražen Byl to

(riuhý pokus Italů zmocniti m

spojení mezí Egejským a Mar-marský- m

mořem Dne 18 dubna
střílelo 27 italských válečných lo-

dí na tvrze u Kilidulbar a Scddul-ba- r

u vjezdu do Dardanelské úži-

ny Během 3% hod byle vypále-

no 180 ran ale tvrze nebyly mno-

ho poškozeny 'Nezůstaly ovšem

odpovědi dlužny a jedna italská
loď byla hezky zasažena Ježto

nebylo naděje na úspěch všechny
italské lodi zase odjely V úžině

byly pak položeny miny a byla

plavbě uzavřena Asi 500 lodí

musilo čekat v Marmarskéra mo-

ři několik neděl než bylá úžina

zase otevřena aby mohly jet dá
le

VELKÁ BRITANIE

Sufražitky v Anglii staly se v

poslední době hysterickými a ne-

ní víc pochybnosti že některé roz

čilením sešílely Premiér Asqiíith

odjel do Irska aby tam agitoval
ve prospěfh home-rul- e Za jeho

návštěvy udály se tam hrozné vě-

ci Do vozu v němž jeli manže-

lé Asquithovi s irským vůdcem

Johnem Kedmomb m byla hozena

sekera kterou byl za-nlv- n

nad okem a zraněn Útoč-

nicí byla 2lletá dívka jJ neměla

dosti síly k hozeni sekery Jinak
Kcdmond by snad byl vbistndu
životem zaplatil útok jeni nebyl
na něho namířen Před tím jiná

hodila t lol v královském
divadle hoříel petrolejem ndi-to- u

židli do orkřlru Při tom

chytily lá Iony v loži a málem by

byl vnikl tiifíi diváky
Obrň tak byl divadelními iHien-e- i

bny tihuM-- n V lo)t byly dv
1 iy a tiiehJ jdn utekla vlak
drnhi b)U fattVn Jet prý ta
aniflickl BufraMk Na Auiths
ehjiUly jeít jut atentáty
jel tUk jvdi-i- ň imafda AiitH
ljl tultáit v Dublin a elikím
na lir nim
Ro# Pittnoffjii s lUxttonu

plthjU tis !ondnt okamlitl
JSI střeni pf(j#dtt upet m rvi- -

akru mírně vlnité dobré půdy pod plu
hem zbytek zaujímají stavby a past
vina O bližší oodrobnosti hla-ít- se
co nejdříve u Frank PiČín Sparta
Nebraska Box 56

PŘIJME SE

PŘIJME SE grocerní klerk který se

vyzná v nakupování zboží Stálá práce
dobrý plat HlížSÍ sdělí z ochoty ad-

ministrace Pokroku Západu Omaha

Nebraíka jja
PŘIJME SE starSÍ žomká neb bez-

dětná vdova která by pomáhala véstl
domácnost Stálá práce dobrý domov
Mrs Henry Klimesh Jattdon Minn

62 4p

PŘIJME SE dobrý coneertlnlsta kte-

rý rnfize z not 1 hJavy hrát i menší
orchestrou Hojnost braní dobré vý-

dělky a dle přání práce jiné i dobrý-
mi pinty v město TiSte jak drahá
velká je concertina Nechť Máni se jen
ělovřk veselý a rázný který by chtěl
zároveň s hudbou cestovat Dalfií zodpo-

ví: Frank Buchta 92 Williams ave
Hotrolt Mích

PŘIJME SE hoch který by se chtSI

vyučit řeznictví a uzonářstvl aneb
mladSI dělník na stálou práci na venko-

vě PřlhláSky pod íifrou 105 přijímá
Pokrok Pub Co Omaha Nob 40tf-- o

PŘIJME SE řeznický mladík který
se vyzná v řoznlckém odboru Eíniif
trn u Jos TTouSky 2623 Sherman ave
Omaha 50tf

HLEDÁ SE

HLEDÁM dobrého kováře který roz-

umí kovářské práci Pronajmu dobře
zařízenou dílnu v českém niéitoěku v
bohaté osadě v Iowa Pakli by raději
pracoval za mzdu může tak učinit —

Pouze střízlivého přijmu Výtečná

příležitost pro dobrého kováře Adre-

sujte Pokrok Západu 1417 So 13 St
Omaha Neb p

HLEDÁ SE p Matěj Tou vyučený
kovář rozený v DomažliČkách v okresu
Klatovském kraj Plzefi Čechy který
před 30 íiub 32 roky so svou rodinou

odjel do Ameriky a od té doby jost
nezvěstným Nyní pak hlodá jej Jeho
bratr Vojtěch Tou vyučený pekař
před časem sem přIJedSÍ a žádá svého

bratra Matějo aneb jeho rodinu aneb

po případě čtenáře tohoto listu aby mu

Imknvě sdělili jeho adresu za kteroul

předem co nejsrdečněji děkuje Adresa

Matějo Toutio budiž zaslána na zástup-
ce tohoto listu: Josef F Strnad 279

Erío 8tr St Paul Minn 52-4-

RŮZNÉ

KRAJANÉ POZORI Naskýtá se

vám přlležtOmt získat! dobře zatíže-

nou dílnu na vyrábění comentovýcn
bloků kteříž Jdou v okolních měste-

čkách ryclilo na odbyt Já sám praco-

vat nemohu a proto bych ji prodal za

dobrých podmínek Kdy by si přál mítl

takovou dílnu ať so hlásí peníze v ní

nikdy neztratí jen dělníka jest třeba
O diilíl dopi&te si na adreisu: Kil No-

vák Brainard Nebr e

TRÁPÍ VÁS ŽALUDEK?

Pakli ano tak si zaělete pro proslu-

lý lék MEKURON Pomáhá zažívání
sílí celé tělo a dá Vám odlevu od

žaludku jater a ledvin Pakli si

přejeto můžete z jedné láhve MEKU-RON- A

udělat gallon nejlopSl žuludcčnl

hořké neb gallon výtečného hořkého ví-

na za jednu třetinu krámské ceny Dví
láhve MEKUItOXA vyplacené expres-

sem pouze jeden dollar DopiSte na:
John M Škvor lékárník Cedar Rapid--

Iowa

KUŘÁCI POZORI NAČ KOUŘIT
VSELIKÉ SMETÍ KDYŽ MŮŽETE
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDŮV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK U VSECII SPOLE-

HLIVÝCH OBCHODNÍKU? KTERÝ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO-

DÁVÁ MUŽE JEJ OBJEDNAT Z ČE-

SKÉ TOVÁRNY O REAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEriI BU8IA-NE-

MAJITEL CEDAR RAPIDS
IOWA 32 Ir

NejmoJcrnéjil "V itraé )!
Řeznický a Uze- - :

í CYRILU HROÍTÍEK 5

loMlt Wi tuaaU I II

% tieiti

RAKOUSKO-UIIERSK- O

Vyhlídky na vyrovnání česko-nčmeck- é

v Čechách opět poklesly
Němci nechtějí o nějakých roz-

umných ústupcích ani slyšeli tím

méně pak uznati rovnouprávnost
obou národa která jest jediným
základem na němž možno vyrov-

nání zbudovati Če&i nyní vystou-

pili 8 požadavkem aby byla u

státních úřadů v Praze zavedena

jednojazyěnost ěeská právě tak

jako je v Liberci v Chebu a jin-

de v uzavřeném území jednoja-

zyěnost německá To zdá se býti
Němcům příkořím nesnesitelným
a brojí proti tomu s největSÍ roz

hodností
Následník trůnu arviknížio

František Ferdinand od jisté do-

by brojí proti ySem ělenům císař-

ského rodu kteří jsou ěh-n- ar

mády ale nejsou schopni zastá-

vat! místa jim svěřená Jak se

nyní oznamuje arcikníže liedřich

generál pěchoty armádní inspek-

tor a vrchní velitel zemské obra-

ny co nejdříve odstoupí Za ním

co nejdříve následovali budou ji-

ní arciknížata kteří zastávají vy-ok- é

úřady ve vojenském velitel-

ství Jest veřejným tajemstvím
kdo jest popravčím těchto vojen-

ských veličin z císařského rodu

— ArcikníŽe-náslcdnl- k František

Ferdinand) jest odhodlán že so vňí

bezohledností vypudí z armády
vftcehna vojensky neschopná arci-

knížata

Společná ministerská rada od- -

ložila prozatím požadavek ohled-

ně povolení třiceti inillionů korun

ročně na předělání dělových hlav- -

ní z bronzových na ocelové Jako

obyčejně překazili to Maďaři

kteří nejsou jinak proti vojen
ským požadavkům vlády zaujati
ale chtějí ze situace téžití fl vy-

stoupí zase co nejdříve s nějakým

požadavkem jímž by si dali po- -

volnost zaplatit! V ministerské

radě prohlásili uherský ininister

ský předseda a ministr financí že

uznávají vývody zahraničného mi-

nistra a jsou přesvědčení žo je na

Balkáně sítuaoíe vážná že vsak

přeno nuceni jsou poradili se i
vůdci stran v parlamentě aby mě-

li zajištěnou vět&inu Když se vrá-

tili od porady prohlásili že to

nejde a že vžecky jejich pokusy

ztroskotaly Je tomu sotva ně-

kolik týdnů co byla branná před-

loha přijata uherským parlamen-
tem za veliké vřavy a při suspen-
dování parlamentních pravidel i

není možno tak brzo na to vystou-pit- i

s novými armádními břeme-

ny
Americký vynálezce Thomas A

Edison přenesl praxi amerických
zastavovacích rozkazů do Uher k

velikému zármutku Setných ma-

jitelů kinematograf ických diva-

del Cítil se zkrácen ve svých prá-

vech tírn že četní podnikatelé
kteří jeho přístrojů nepoužívali
dělali svým divadlům reklamu
tím že je oznamovali jako Ediso-nov- y

kinematografy Ježto tito

lidé nechtěli připustit neoprávně-
nost svého počínání Edison obrá-

til se na soudy jež vyhověly jeho
přání a zakázaly zneužívání jeho
jména Žádný podnikatel nesrní

nyní již bez dovolení označovat!
své kinematografy jako Edisono-v- y

Sedmdesát tři poslanci uher-skéh- o

sněmu členové oposice za-

hájili u soudu stíhání proti hra-

běti Tiazovi předsedovi sněmov-

ny pro události které se v uher-ské- m

sněmu staly v květnu a v

forvnu Obviňují jej že jako
předseda pravomoc svoji překro-
čil

Osud poslance Kova' jVnl
střelil v sti?rnovn8 'na hraběte
Tiwu jest dosud tiejtitý Kovaes

pozdravil re rranftil jel i ipů-obi- l

po nezdařeném stent&tU i
jest nyní ponořován psyrhiatry
aby tjutilo mftí li hft ěiněn

t svůj řin před lákonem lodpo-vMný-

Ze Zihřv-b- se onamu je i tam

byl ist&jeit prorM a bournakýtn
studenUm ťkou Jukiewm jnl
srsml dne čeřím Mttkéhn r

du Irt Ifermie a polWjnthrt
tráJntka Vdyl (oMtuikt neilf
ný vraL-dn- útok na fhonraUkí
ba bina futajV Prwri s V on 4

tylouJentm Tfřnotl T nsM-tn- i

lUy ntal být jHloro#n

PŘEJETE si koupit péknou a dobrou

farmu lacino od $30 do $50 akrf Pěkné

stavby dobrá voda kde viecko dobře

roste bohatá půda kde viecko co vy-

pěstujete má dobrou cenu Mezi dvěma

dobrými trhy Minneapolis St Paul a
Dulutb Minn O bližíi podrobnojtt pi-

jte L P Laraon Braham Minn aneb

J B Verba Schuyler Neb 83 tf

LACINÉ FABMY ▼ IOWE — V

severovýchodní íástl Iowa v okresích

Wimcshiek a Howard České osady
Blíže dobrých ikol a kostelu Zde te
daří znamenitě vSeliké obilí a zvláště
e zde dobře daří korun Přijďte lem
a my Vám to dokážeme Parmy prodá-

me: část v hotovosti s ostatní na řas
Pisté jti o český neb anglický suznara

nníich pozemků — FRANK J POU-8K-

Fort Atkinion Iowa 40-2-

MÁM NA PRODEJ několik farem v
okresích Butler Oarfield a Viillcy od

$2000 do $10000 akr Zároveň půjču-

ji peníze na 7 procent a přijímám

vklady na dobré úroky Každému kdo

by potřeboval nějaké rady mllerád a
svědomitě posloužím O Vaíi přlzofi
žádá A A Hajok bankéř Bruinard

Nebr 48 3mc

8 krásné majetky blilo dráhy U P
New Sidlnjj Neb Prodají se lacino —

Hlaste se i) Pnkroka Západu 84-t- f

MÁM NA PEODEJ dobře zařízený
hostinec rozsáhlým divadlem a taneč-

ní síní vo středu českého města c

jost obklopen obchody takže jo

dobrou budoucnost Příčina pro-

deje jest: Joít nás více bratrů kteříž
so máme o majetek ten dělit a panu-

je mezi námi neshoda Cena levná a
dobré podmínky Kdo by se o to za-

jímal nechť se obrátí o podrobnosti
ňstnS neb písemně na: Joseph Dus

Brainard Nebr 52 Crnc

NA DÍL Z ÚBODY prodáváme zaří-

zené farmy v okresích Itenvillo a BotM-nea- u

Sov Dakota Ceny $30—$35 akr
čtvrtina kupní sumy hned ostatní dílem
z úrody až do zaplacení při 8% úroku

Pista čosky nebo anglicky na Box 44

Ersklne Minnesota 61-tf-

FARMA SE PRODÁ —

Pouze-- 3 mílo od města rhiJIIps Wis

při hlavni cestě Farma jest lehko k
čistění a bez kamenů 8 akrů jet bez

pařezů a zoráno a 5 akru louky Na
farmě Jost malý důkladný domek a
studně pumpou a dobrou vodou Po-

tůček teče přes farmu Dvě mlěkárny
a fikola blízko Cena jest $110000 —

$60000 v hotovosti ostatní na Splátky
Bližíi podrobnosti sdělí: Adrn Pokro- - j

ku 1117 Ho 13 Str Omaha Nob B2tf

FARMA o 160 akrech úrodného po-

zemku v české osadě 7 mil od města

LidKerwood Rlchland Co North Dako-

ta jest za dobrých podmínek na delSl

čas k pronajmutl aneb na prodej na 10

lot k eplácení úrok mírný Hojnost
dejffi voda 15 střevíců hluboko roste
tu víe pšenice oves ječmen koma I

jiné úroda dobrá každý rok neb málo-

kdy selže Příčina jost etáří majitele
BlížSÍ erfěfl ústní neb písemně Fr Po-

korný Sr Lidgenrood North Dakota

T D No I Boň 13 40 tfc

NA PRODEJ farma 160 akrů 75

vzděláno ostatní luka a les slušné

farmerské stavby 12 kusů hovězího do-

bytka pár mladých koni 90 alopic pra-sat-

vSocbny stroje a nástroje pro
farmera zůstanou na farmě i dosti kr-

mení prodá se za mírnou cenu $6500
Třetina se počká na léta dle přání
kupce Farma ta nalézá so 3% míle od

města Neeedah a příčina prodeje jest
vySSl již st&ří majitele O podrohnorti
dopiíté si na Frank Nieman Neeedah

Wis Box 123 42-t- ř

MÁME" NA PRODEJ několik farem
v okresích Butler Oarfield a Valley od

$2000 do $10000 akr Zároveň e

majotky proti ohni a větru ca

levné ceny Každému kdo by potřebo-

val nějaké rndy milerádi a svědomitě

posloužíme O Vaíi přízeň žádá Far-mer- s

Htate Bank Brainard Neb
483mn

NOVÝ DŮM se ítyřmi loty studna

a vlečko mřlirnl ve Wahon Nshr

vymění m aa mtjUk v Bouth Oraasa

snb prodá DoUiy xlpoví Aena á

Clol U ul fWa Omaha Tsl
IVU 1343 — IsJp 1863 19tf

XrUné poitutiT okru Klmhal

bitá čk Mi a Klmhll Nb Ty
la pifíwky jNt vlml Ueiai 5dSM

keupiti Itvrt ab ) ekrL IUmU

iVkrvk Zrlu 14 l

Nikolik kiáAt firem a mm %U
Mi t ke M drlt Rfk IsUal
Hnttk Cul TU Meek a aU(4
f dcfn Mt V 4 v klt M i

Jiti --l $1 at 4i tlď vir akr a4
Ikl4 xtik lltt — m Pkuki
Xip4 14 II

NA rOHU WU Itvflíea ilU
v m?ý4 v 4mV4 mI4 v s(4i N

)rmk Mf )M k{wtily I M fi4i

SjjikM ! KiJi-- t ) arit
ftlyaář nwl Ial4vlt (sUi !t
ia lf4l H htii mi4K Chi
$ímMl inte UU KésM

AIK N II if

ly již učiněny diplomatickou ce-

stou desta knížete Kacury do

Petrohadu budí zájem i mimo Ru-

sko

ČERNÁ HORA

Černohorská vláda podala Por-t- ě

protest proti vpádu tureckých

vojáků na černohorské území blí-

že Skadaského jezera V protestu
se udává žo Turci zabili devět

Černohorců a zohavili jích mrtvo-

ly

FRANCIE

Známý anglicko-francouzsk- ý

Hubert Latham byl na lo-

vu ve francouzském Kongu usmr-

cen bůvolem

Vlivem posledních objevů pro
fesora Mečnikova z Pasteurova

institutu přichází velice do mody

mrkev a řetkev kterou se paříž
Stí kuchaři učí připravovat na de

vadesát devět způsobů Profesor

Meěnikov známý svými objevy o

bakteriích ve slřcvách tvrdí že

tiejlcpší potravou která zabije

choroboplodné a smrtonosné ba--

cilly střeví jest řetkev vSech dru
hů jak řetkvíěka tak vodnice

mrkev a pod Obsahuje prý zvust
ní cukr který střeva čistí K to

mu se připomíná že lázeňští lé

kaři třeba neznali Meěnikových

theorií znají řetkev z prakse již
dlouhá léta a v© Vichy na př jest
denním pokrmem hostů Kdo se

bude živili výhradně řetkví a

mrkví může se dožili dle Mečni

kova stáří sto let

Švýcarsko
Generální stávka v Curychu ve

dla na mnohých místech ku váž

ným výtržnostem Značně sesíle

'ná policie jen stěží mohla namno-

ze zjednati pořádek Zaměstava
! tělové odpověděli na stávku

výlukou Tím se situace

ještě víc zhorSíla a panují oba

vy že dojde ku vážným npoko
jflrn Úřady učinily veškerá opa
tření Pro případ krajní nutno

sti držáno jest vojsko v hotovosti

aby pomohlo policí kdyby tato

nestačila více na udržení pořád
ku

VATIKÁN

Papež Pius vyslovil se že kato

lická církev má mnohem více vol

nosti v zemích tak zvaných pro

testantských nežli v katolických
A nikde nemá volnosti více nežli

ve Spojených Státech Praví se

že prohlášení to vřaděno bude do

příští encykliky která bude co

nejdříve vydána

ŠPANĚLSKO

Z Madridu se oznamuje že

královna Viktorie Ena očekává

koncem roku šestou radostnou u- -

dálost Má již pět dětí ač je te

prve šťht roků vdaná Princ AI

fons narodil se v květnu 1907 asi

rok po sňatku princ Jairne roku

líHW princezna Beatriee r 10O9

čtvrté dítě zemřelo brzy po naro
zení a páté dcera narodila se 11

prosince 1911

PORTUGALSKO

Povstání rnyalUtů a účelem

svržení republiky a inovuzrizeni

monarchie které bylo hlavně
snováno kiiml tdá byt i ů

spííně xtl('Mio — Od hrani? ne

došly iáditá daUl (právy o vpá-

du na portutfaUké úieml i í U se

I j revoluee kkoncVna

ItKMlE

Vidy větším stivi iirlwijMPM

hriuM národní státky i iVMem

domáhání t aVabeťiiéhti bU-varih- o

práva a iruw-n- l jurln(ho
yt'mu Hrliiirký tat iiUnil
íttfi Hhyiory jrl msjl l k

Uve pHpmit Majf opatřit
lriili iiohy potrat In jl
maji t pMpaU stltkr roilílatst

HLEDÁTE FARMU?

Proč rentujete farmy do kterých
musíte mít v dobytku a náčiní víc pe-

něz nt-- zač zde v krásném

ČESKÉM WISCONSINU

koupíte pěknou farmu a při hospodaře-
ni na svém pozemku pracujete itále v

zájmu svémf

— HLEĎTE ! —

Prodám Vám krásnou lflOku u naiebo

pěkného města

NECEDAH WIS

za $200000 Obstojné etavby 50 akrů

obděláno ostatní les půl míle od lkaly
a příležitost přikoupit! sousední

lQOku za tisíc dollarů

Odkládáni přivádí ztrátu a tak si po-

spěšte a piěte — aneb přijďte — na

nejstartlho a prvního českého p j v

tomto o krami který se zde usadil roku

1881 80 tf

Joseph 3 SOSTPAL

Neeedah Wli

DOBBÁ PŘÍLEŽITOST K NABYTÍ

LACINÝCH POZEMKŮ V BOOKS

CO V KAKSA8

1—Ďbbrá' renč 940 akrů: 250 akrů

vzděláno 40 akrů alfalřy DobTé

dosti lesa pro budoucnost

teliouď voda vře obraženo pfehražo-n-

Dá se rozdfiliti mozi dva majotnlky

Stojí za prohlídnuti a nechybí nikdo

kdo' ji koupí Splátky dle libosti malý
úrok Cena $30 akr F D M telefon
2 —520 akrů dobrý rovný pozemek

hodící se pro pěstováni pšenice a jiné
ho druhu obilí 250 akrQ oseto pšenicí
krásně rostoucí Běz výitavností Cena

$Í3 akr Dobré výhody
3 —Rcně o 9R0 akrech 75 akrů níži-

ny vzděláno ostatní pastviny VSe

a přehražono Dobré kamenné

obydlí prkenná mafttal větrníky dost

vody zahrada atd Dobrá příležitost
pro chov dobytka Cena $12000 $000
hned ostatní k čekáni na dlouhý ČAs

na malý úrok F D M telefon
4 — 180 akrová farms 120 akrů vzdě-

láno r jednom kuse ostatní '

pastviny
blízko obydlí Kamenný dům prkenná
innStm! slpíčntk atd Dobrý domov

(Vna $34 akr F D M telefoo

Tyto pozemky jou 2H až 7 mil 'od

dráhy vzdáleny polfa telefon

Tyto pozemky patři lidem kteří by

j rádi prodali krajanům oiiěvadi a

mi nemohou áf na nrh praeovatl a

msjl J pronajnty Kdo by i přál btll
41 vysvětleni ohledně tVhto pozemků

ditaae mn ho ochotně a bet oIkladu
na požádáni YliKhnr ťupisy adrmujte:

Jot Hrabe k 3 T Mcfiepioida
Olt a V O Codell Booka Kansaa

ZLATÝ DŮL ddytUH i roUlkii J

"ahrtU Mionríoly "

it la kM I'uU Mihama a Iwkrr
v MVrUl Mml IrbA
lili Ui kuru ttpn trávy dM m
v kojti Crf4 půU ji'# vcl
!r4 tU Ufiti drttl bliiké Ifkv

"U iU ki )l VidiUaité fatwy 1

tri ! t: U III attr a vtAm
t: a t'itvki rtx U'#-i- i

4 JMkv IMu CkaitM Bfilu-k-
a

Cr%ktM ktina i(

fBOOA II Utae sMaý

Vtt4tfft 4 Mé ťslll M JeJiaý k

Jrk Wkl v mML VtUim% {rt
) — ajtul řL O p4akUÍy (

lt aai 3 A VttáU t% Kok

lilea rak tni r)bUdt ilamatjr pra


